[bookmark: bookmark1] Протокол публичных слушаний
по проекту бюджета  сельского поселения «Чертолино
Ржевского района на 2020 год и плановый период 2021 и  2022 годов
Дата проведения: 9 декабря 2019 г.
Место проведения: Тверская область, Ржевский район, д.Звягино, ул.Центральная д.16, Звягинская библиотека
Время проведения: 14:00 ч.
Способ информирования общественности: Постановление Администрации сельского поселения «Чертолино» «О назначении публичных слушаний по проекту решения «О бюджете  сельского поселения «Чертолино» Ржевского района Тверской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» обнародовано  и размещено на официальном сайте сельского поселения «Чертолино»     по адресу www.чертолино.ржевский-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет  и информационных стендах  сельского поселения «Чертолино» , также заинтересованные лица могли ознакомиться с проектом  бюджета сельского поселения   в Администрации сельского поселения по адресу: Тверская  область, Ржевский район, п.Чертолино, ул.Мира , д. 9
Председательствующий:
Святой А.В  – Глава   сельского поселения «Чертолино».
Присутствовали:
· депутатский корпус сельского поселения «Чертолино»
· работники местной администрации сельского поселения
· представители предприятий, учреждений, организаций поселения
-  жители  сельского поселения
-  Всего на слушаниях присутствует 16 человек.
 Публичные слушания по проекту бюджета сельского поселения  «Чертолино» Ржевского района Тверской области  на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг.  проводятся в целях реализации принципа прозрачности бюджетной системы Российской Федерации, обеспечения открытости общества и средств массовой информации процедур рассмотрения и принятия решения о бюджете сельского поселения «Чертолино».
	В докладе приведены показатели доходной и расходной части бюджета сельского поселения «Чертолино» Ржевского района Тверской области  на 2020 и плановый период 2021-2022 гг.
	Формирование доходов бюджета сельского поселения «Чертолино» на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы осуществлялось в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и основными направлениями налоговой политики муниципального образования сельское поселение «Чертолино» Ржевского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов, прогнозом социально-экономического развития  МО СП «Чертолино»  в соответствии с законодательством о налогах и сборах, действующем на момент составления проекта бюджета. Оценка доходов на 2020 год производилась исходя из ожидаемой оценки исполнения доходной части бюджета за 2019 год, с учётом потенциальной возможности сбора налогов.
	Доходы бюджета поселения на  2020 год запланированы в размере 8536  тыс.руб. Объём налоговых и неналоговых доходов бюджета запланирован в сумме  3971  тыс.руб.
	Основным источником формирования собственных доходов в 2020 году является:
· земельный налог с физических  – 2395 тыс.руб;
· единый сельскохозяйственный налог – 1,5 тыс.руб;
· налог на доходы физических лиц составит  115,9 тыс.руб;
· налог на имущество физических лиц  215 тыс.руб;
· акцизы (с 2014 года поступают в бюджет поселения) — 1133,3 тыс.руб;
	Безвозмездные  поступления на 2020 год определены в сумме 4565 тыс.руб.
	 	Бюджетная политика в области формирования расходной части бюджета сельского поселения Чертолино  Ржевского района Тверской  области определена в соответствии с Бюджетным кодексом РФ и направлена на реализацию социально-значимых вопросов местного значения и решения приоритетных задач социально-экономического развития поселения.

Основные характеристики бюджета муниципального образования сельское поселение  «Чертолино»  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
тыс. руб.
	Показатель
	Факт 2018г.
	2019год
 (уточненный план
на 01.11.
	Прогноз

	2020год
	2021год
	2022год

	Доходы, всего
	 9321
	11718
	8536
	8486
	8490

	Налоговые  и неналоговые доходы
	3921
	3596
	3971
	4109
	4111

	Безвозмездные поступления
	[bookmark: _GoBack]5400
	8122
	4565
	4377
	4379

	Расходы, всего
	9340
	13106
	8536
	8486
	8490

	Дефицит/профицит
	 -19
	-1388
	-
	-
	-

	%
	 -0,5
	 -38,6
	-
	-
	-

Структура безвозмездных поступлений
бюджета МО СП «Чертолино»
(тыс. руб.)
	Наименование дохода
	2020
прогноз
	2021
прогноз
	2022
прогноз

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4565
	4377
	4379

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1544
	1063
	732

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	82
	83
	87

	Иные межбюджетные трансферты
	2939
	3231
	3560

 	Вопросов и замечаний по планируемой доходной и расходной части бюджета сельского поселения «Чертолино» Ржевского района Тверской области не возникло.

Участники публичных слушаний РЕШИЛИ:
0. Принять к сведению заслушанную информацию.
0. Принять заключение по результатам публичных слушаний.
0. Принять публичные слушания по обсуждению проекта  бюджета сельского поселения «Чертолино» Ржевского района  Тверской области области на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг. состоявшимися.

Председатель публичных слушаний                                               Святой А.В

Секретарь публичных слушаний                                                     Тихомирова И.В.